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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Pwt 4, 32-34. 39-40

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa: Moj-
żesz tak powiedział do ludu: «Zapytaj dawnych 
czasów, które były przed tobą, zaczynając od 
dnia, w którym Bóg stworzył człowieka na 
ziemi, zapytaj od jednego krańca niebios do 
drugiego, czy nastąpiło tak wielkie wydarzenie 
jak to lub czy słyszano o czymś podobnym? 
Czy słyszał jakiś naród głos Boży z ognia, jak 
ty słyszałeś, i pozostał żywy? Czy usiłował Bóg 
przyjść i wybrać sobie jeden naród spośród 
innych narodów przez doświadczenia, znaki, 
cuda i wojny, ręką mocną i wyciągniętym ra-
mieniem, dziełami przerażającymi, jak to wszy-
stko, co tobie uczynił Pan, Bóg twój, w Egipcie 
na twoich oczach? Poznaj dzisiaj i rozważ    
w swym sercu, że Pan jest Bogiem, a na niebie 
wysoko i na ziemi nisko nie ma innego. Strzeż 
Jego praw inakazów, które ja dziś polecam 
tobie wypełniać; by dobrze ci się wiodło i twym 
synom po tobie; byś przedłużył swe dni na 
ziemi, którą na zawsze daje ci Pan, Bóg twój».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 33 (32), 4-5. 6 i 9. 18-19. 20 i 22

Szczęśliwy naród wybrany przez Pana

Słowo Pana jest prawe, * 
a każde Jego dzieło godne zaufania. 
On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 
ziemia jest pełna Jego łaski.

Przez słowo Pana powstały niebiosa, * 
wszystkie gwiazdy przez tchnienie ust Jego. 
Bo przemówił, i wszystko się stało, * 
sam rozkazał, i zaczęło istnieć.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 
na tych, którzy oczekują Jego łaski, 
aby ocalił ich życie od śmierci * 
i żywił ich w czasie głodu.

Dusza nasza oczekuje Pana, * 
On jest naszą pomocą i tarczą. 
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, * 
według nadziei pokładanej w Tobie.

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

   Dzisiaj Kościół pochyla się nad tajemni-
cą Trójcy Świętej. Jednym z teologów, 
którzy szczególnie mocno położyli akcent 
na tę prawdę wiary był św. Bonawentura. 
Twierdził on, że na świecie możemy od-
naleźć tzw. vestigia trinitatis, czyli „ślady 
Trójcy Świętej”. W odróżnieniu od wielu 
teologów nie skupiał się on na tym, że 
Bóg jest dobry, piękny, prawdziwy, a 
w związku z tym każde dobro, piękno czy 
prawda na tym świecie, wskazują na Bo-
ga. Bonawentura podkreśla, że Bóg jest 
miłością. A do miłości potrzeba kilku 
osób. Dlatego Bóg jest Trójcą Świętą – 
jednym Bogiem w trzech Osobach. Śla-
dami Trójcy na tym świecie są więc lu-
dzkie relacje miłości. Spróbujmy dzisiaj 
spojrzeć tak na naszą rodzinę. Jest ona 
obrazem Trójcy Świętej. Im bardziej 
kochacie się między sobą, tym bardziej 
odbijacie w sobie ten obraz Boga. Każdy        
z nas staje się bardziej sobą nie poprzez 
życie dla siebie, ale przez ewangeliczną 
miłość do Boga i do innych.

Nabożeństwo majowe zostanie od-
prawione o godz. 17.00. Po nabożeń-
stwie modlić się będziemy za zmar-
łych polecanych w wypominkach ro-
cznych.
Kontynuujemy nabożeństwa majowe 
w różnych częściach naszej parafii. 
We wtorek, 28 maja o godz. 18.00. 
zostanie odprawiona Msza św. i na-
bożeństwo majowe przy krzyżu nad 
jeziorkiem powsinkowskim. Zachę-
camy do codziennej modlitwy przy 
kapliczkach i krzyżach na terenie 
naszej parafii. 
Msza św. w języku łacińskim, ze 
śpiewem gregoriańskim zostanie dziś 
odprawiona o godz. 20.00. Zapra-
szamy osoby chętne do śpiewania   
w scholii gregoriańskiej. Bliższych 
informacji udziela p. Natalia.
Zapraszamy dzieci do udziału w pro-
cesji Bożego Ciała. Chętni mogą się 
zgłaszać do sióstr katechetek. Próba 
dla dziewczynek sypiących kwiatki   
w procesji Bożego Ciała odbędzie się 
w środę, 29 maja o godz. 17.00. 
Zwracamy się też z prośbą o dostar-
czenie kwiatów na procesję Bożego 
Ciała. Przekazać je można w środę, 
przy dwunastej stacji drogi krzyżowej.
Uroczystość Bożego Ciała przypada 
w czwartek, 30 maja br. Procesja do 
czterech ołtarzy wyruszy z naszego 
kościoła po Mszy św. o godz. 10.00. 
Procesja przejdzie ulicami: St. Kostki 
Potockiego, Wiertniczą, Przyczółko-
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DRUGIE CZYTANIE

dzi Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzy-
maliście przecież ducha niewoli,y się znowu 
pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha 
przybrania za synów, w którym możemy wołać: 
«Abba, Ojcze!» Sam Duch wspiera swym 
świadectwem na-szego ducha, że jesteśmy 
dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to 
i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współ-
dziedzicami Chry-stusa; skoro wspólnie z Nim 
cierpimy, to po to, by wspólnie mieć udział w 
chwale.

Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. Ap 1, 8

C  h wała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi. 

EWANGELIA
Mt 28, 16-20

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na 
górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go 
ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak 
wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i 
przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka 
władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i 
nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam 
przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata».

Rz 8, 14-17
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Wszyscy  ci,  których prowa- ks dr Maciej Raczyński-Rożek

wą, a następnie wejdziemy w ulicę pro-
wadzącą do Pałacu i z powrotem do koś-
cioła. Zapraszamy mieszkańców naszej 
parafii i poszczególne wspólnoty parafial-
ne do przygotowania ołtarzy.
Od piątku do czwartku następnego tygod-
nia obchodzimy dawną oktawę Bożego
Ciała, z procesją Eucharystyczną wokół 
kościoła. 
Z piątku 31 maja, na sobotę 1 czerwca w 
naszej parafii odbędzie się kolejna Nocna 
Adoracja Najświętszego Sakramentu
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30., 
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogod-
nej dla siebie porze. Więcej informacji na
stronie internetowej naszej parafii i fb.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w maju
w intencji: aby Maryja była bardziej znana 
i miłowana i żeby królowała w naszych 
sercach. Modlitwę w kościele prowadzą
poszczególne grupy parafialne: w ponie-
działek o godz. 16.30., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o godz. 
12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w nie-
dzielę o godz. 14.00.
W przyszłą niedzielę, 2 czerwca br. 
w Święto Dziękczynienia obchodzone
pod hasłem: „Dziękujemy za służbę czło-
wiekowi” przeprowadzimy zbiórkę do pu-
szek na Świątynię Opatrzności Bożej.
W tym tygodniu przypada I sobota mie-
siąca. Msza św. wotywna o Niepokala-
nym Sercu NMP zostanie odprawiona      
o godz. 7.00., a zaraz po niej nabożeń-
stwo wynagradzające Niepokalanemu
Sercu Maryi.

Oto Słowo Pańskie 

Po Mszy Świętej 
przed Najświętszym Sakramentem 
odmówimy jedną część Różańca i 

przez 15 minut, będziemy 
rozważać w ciszy jedną            

z tajemnic Różańca Świętego.

PROGRAM 
XVII ŚWIĘTA DZIĘKCZYNIENIA

8.00–12.00 Pielgrzymka dziękczynna z reli-
kwiami św. Jadwigi Królowej z pl. Mar-
szałka J. Piłsudskiego do Świątyni Opatrz-
ności Bożej
12.00–14.00 Msza Święta dziękczynna – 
uroczyste wprowadzenie relikwii św.Jadwigi 
Królowej do Świątyni Opatrzności Bożej
14.00–19.00 Otwarcie Miasteczka dla Dzie-
ci i gry rodzinnej, zwiedzanie Świątyni, 
Panteonu Wielkich Polaków, Ruchomego  
Teatru XXI Wieku dla Dzieci oraz Mt 
5,14│Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 
Wyszyńskiego
14.30–17.30 Artyści wielbią Boga przed 
Świątynią (Chór Gospel pod przewodnic-
twem Piotra Pawlickiego, Muode Koty) 
15.00 Wypuszczenie do nieba baloników 
„Dziękuję”, Koronka do Miłosierdzia Boże-
go
17.30–18.30 „Światło Prawdy – wrażliwość 
Miłości. Kantata o bł. Edmundzie Bojano-
wskim” skomponowana przez Huberta 
Kowalskiego w wykonaniu ICON Orkiestra
19.00 Msza Święta dziękczynna
20.00–21.30 Nabożeństwo czerwcowe
21.30 Darek Maleo Malejonek z Przyja-
ciółmi i grupa uwielbieniowa wspólnoty 
KRÓLOWA POKOJU
21.37 Iluminacja Świątyni, wspólne śpiewa-
nie „Barki”

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIĄCA

1 czerwca  2024 rok godz. 7.00
Msza święta wotywna 

o Niepokalanym Sercu NMP

1.

2.

5.

4.

3.

8.

11.

7.

10.

9.

Do końca czerwca br. 
wystawa malarstwa 
MARTY PIEKUT.  

Zapraszamy.

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w środę, 29 maja, wspomnienie św.
Urszuli Leduchowskiej,dziewicy,
- w czwartek, 30 maja, uroczystość
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
(Boże Ciało),
- w piątek, 31 maja, święto nawiedzenia
NMP,
- w sobotę, 1 czerwca, wspomnienie św.
Justyna, męczennika.
Wszystkim obchodzącym w tym 
tygodniu imieniny, składamy życzenia 
błogosławieństwa Bożego i wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym i 
zawodowym.

6.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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  Po co nam 
Trójca Święta?

   Gdybyśmy zadali to pytanie „na terenie” teo-
logii Wschodu, usłyszelibyśmy zapewne, że 
„nie wypada” stawiać takiego pytania, bo 
wszystkie tajemnice Boże są dla ludzkiego 
umysłu niedostępne… Gdyby jednak nam to 
nie było potrzebne, to Pan Bóg nic by nam nie 
mówił o swoim życiu wewnętrznym. 
   Jednak nie wolno odpowiedzi ograniczyć do 
podania „definicji” Trójcy Przenajświętszej (co 
lubi teologia zachodniego chrześcijaństwa, na-
siąknięta rzymskim umiłowaniem prawa). 
Trzeba tutaj dołączyć jeszcze inny wymiar 
ludzkiego poznania, intelekt w tym temacie 
wyraźnie się gubi. 
  Wśród moich przyjaciół jest małżeństwo, 
którego ostatnie dziecko urodziło się z wrodzo-
nym zespołem Downa. Według prawa, Małg-
osia jest już dawno dojrzała, ale choroba spra-
wiła, że jej rozwój intelektualny zatrzymał się 
na poziomie kilkuletniego dziecka. Ma jednak 
coś, czego u wielu dzieci, a tym bardziej doro-
słych nie da się zauważyć - Marysia nie umie 
kłamać i ma ogromne możliwości intuicyjnego 
poznawania świata. Zadałem jej kiedyś pyta-
nie: „Co to jest Trójca Święta?”. Małgosia tro-
chę pomyślała, powiedziała - jak to ona - 
trochę niewyraźnie: „Ojciec, Syn i Duch Świę-
ty”, po czym zupełnie odruchowo mocno uści-
skała mamę, spojrzała na nią z czułością i ją 
gorąco ucałowała. Czy nie o to chodziło Panu 
Bogu? 

cześnie wybrzmiał wspólnotowy wymiar mo-
dlitwy błagalnej.

Centralną częścią warsztatów było układa-
nie własnych modlitw do Maryi inspirowanych 
wezwaniami Litanii Loretańskiej. Kolorowe 
karteczki z różnymi Imionami Maryi, Jej ce-
chami i cnotami, z prośbami i intencjami ukła-
dały się w piękne wersety skierowanych do 
Matki Najświętszej wierszy-próśb. Następnie 
dzieci przyklejały te słowa modlitwy na pięk-
nym papierze, a taki gotowy list do Nieba pod-
pisywały i pieczętowały jak akt wysokiej waż-
ności. Dzieci wykonały także własne obrazki 
Matki Bożej. Należało wybrać najbliższy włas-
nemu sercu wizerunek Maryi, nakleić go na 
deseczkę, polakierować oraz nanieść złoce-
nia na ramie. Każdy mógł zabrać do domu li-
tanię-wyklejankę oraz własnoręcznie wykona-
ną „ikonę”.

Ostatnie przed wakacjami Bliskie Niedzielne 
Warsztaty, ostatnie przed wakacjami, już        
9 czerwca, jak zwykle około 12:30. Gorąco 
zachęcamy całe rodziny do przybycia i 
uczestnictwa.

Wspólnota Odnowa w Duchu Świętym

  Pan Bóg jest nieskończenie mądry, a więc jeśli coś nam powiedział, to naszym zadaniem jest szukanie odpowiedzi, do czego nam to się 
przyda. Postawmy więc pytanie:

   Przypomniały mi się wówczas słowa ks. Ja-
na Twardowskiego, który kiedyś napisał, że       
o prostocie Pana Boga mówimy słowami prze-
mądrzałej teologii.

Co mówił Pan Jezus?

   W Piśmie Świętym nie znajdziemy wyraże-
nia „Trójca Święta”. Tak nazywamy Trzy Oso-
by Boskie, o których często mówił Jezus Chry-
stus.
   „Nauczajcie wszystkie narody, udzielając 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Święte-
go” (Mt 28, 19) albo „poproszę Ojca i da wam 
innego Pocieszyciela… Ducha Prawdy” (J 14, 
16). 
   A czemu o tym mówił? Aby podrażnić nasze 
ambicje? Na pewno nie. Musiało być to dla 
Niego ważne, musiało wypełniać Jego serce, 
dzielił się z nami swoimi przeżyciami, emocja-
mi, pragnieniami. Tajemnica Trójcy Świętej 
była dla Niego sensem życia, źródłem Jego 
powołania. Gdyby nie Miłość Ojca, Syn nie 
przyszedłby na świat. 
Jezus chciał być blisko człowieka - jak to rozu-
mieć, pokazała np. swoim życiem bł. Matka 
Teresa z Kalkuty. Ona pochylała się nad po-
trzebującym i nie domagała się, aby za każ-
dym razem poczuć ciepłą obecność Bożej dło-
ni. Postanowiła uwierzyć w towarzyszącą obe-
cność Trójcy Świętej i nie czekała, aż tę wiarę 
dostanie w prezencie, sama podlewała sadzo-
nkę wiary, którą każdy otrzymuje przez sakra-
menty święte.

„Majowe spotkanie z Maryją”.
W niedzielę 12 maja odbyły się w naszej 

parafii kolejne warsztaty rodzinne z cyklu za-
proponowanego przez wspólnotę Odnowa      
w Duchu Świętym, zatytułowane „Majowe 
spotkanie z Maryją”.

Tradycyjnie poświęcony Matce Bożej mie-
siąc maj jest w szczególności powiązany       
z odmawianiem bądź śpiewaniem pięknej 
modlitwy litanijnej w kościołach przed Naj-
świętszym Sakramentem lub przy przydroż-
nych krzyżach czy kapliczkach. Aby przybli-
żyć tę formę modlitwy dzieciom poprosiliśmy 
by uczestnicy warsztatów wylosowali wezwa-
nia zaczerpnięte z Litanii Loretańskiej. Po 
każdym wezwaniu odczytanym przez wska-
zaną osobę wszyscy chóralnie odpowiadali 
„módl się za nami”. Dało to sposobność do 
wsłuchania się w poszczególne pochwalne 
inwokacje do Najświętszej Dziewicy. Jedno-

Zdjęcia z archiwum Wspólnoty 
Odnowa w Duchu Świętym

Więcej zdjęć na stronie parafialnej 
i parafialnym profilu Fb.

Trójca Święta - Bóg odsłania swą Miłość.

Do czego chrześcijanie 
mogą „używać” prawdy 

o Trójcy Świętej?

• aby uczyć się miłości (Bóg objawił się
jako Dawca, by można Go było miło-
wać - nie da się przecież kochać poję-
cia filozoficznego);

•

•

aby uczestniczyć w radości nieprzemi-
jającej (radość wynikająca z poznania
miłości Bożej, z oparcia w Bogu, który
zaprasza do swego życia wewnętrzne-
go, gdzie już nigdy nie będzie samotno-
ści i nudy - jest ponad czasem i wszel-
kim doświadczeniem straty i bólu);

aby wzrastać w dojrzałej modlitwie: pra-
wdziwie będę się modlił, gdy nie bę-dę
szukał słów, tylko pozwolę, aby dialog
Trójcy Świętej trwał we mnie;

• aby tworzyć jedność wśród chrześcijan
i w mniejszych społecznościach, a
zwłaszcza w rodzinach;

• aby zobaczyć, że Bóg Trójjedyny to
również źródło piękna, wszechbarwno-
ści i wszechurozmaicenia, Bóg jest pię-
kny i wszelkie piękno wyłącznie od Nie-
go pochodzi.

Ks. Zbigniew Kapłański
Niedziela warszawska 28/2010

Elżbieta Wrotek

Fot. Elżbieta Wrotek. Więcej zdjęć z Wigilii na stronie parafialnej i parafialnym profilu FB.

Wigilia Zesłania Ducha Świętego.
Zesłanie Ducha Świętego jest wypełnieniem obietnicy Chrystusa danej uczniom: „Ja zaś 

będę prosił Ojca a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Praw-
dy" (J 14,16). W dniu Pięćdziesiątnicy Kościół, ożywiony Duchem Świętym, rozpoczął przepo-
wiadanie radosnej nowiny o zbawieniu wszystkim narodom.

Duch Święty udziela darów, które uzdalniają nas, uczniów Chrystusa do wypełnienia misji 
głoszenia Dobrej Nowiny o Jezusie, dlatego tak ważne jest dla wspólnot parafialnych czuwa-
nie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego, które na wzór apostołów oczekują Jego przyjścia. Bez 
pomocy Ducha Świętego nie mielibyśmy męstwa, umiejętności, odwagi, mądrości i radości do 
zrealizowania Chrystusowego posłania nas do świata.
Po raz kolejny czuwanie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego zostało zorganizowane również 
w naszej parafii. Podczas liturgii Słowa słuchaliśmy i przypominaliśmy sobie Boże obietnice 
dotyczące przyjścia i działania Ducha Świętego.
Po Eucharystii mieliśmy możliwość Adorowania Jezusa obecnego w Najświętszym Sakra-
mencie słuchając Słowa Bożego, rozważając Je w sercu i trwając na indywidualnej i wspólnej 
modlitwie. Było to radosne przeżycie, za które dziękujemy Bogu.

O tajemniczy Płomieniu

O tajemniczy Płomieniu,
Źródło miłości i prawdy,

Pocieszycielu strapionych,
Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!

Ożywcza roso w znużeniu,
Ogniu wśród chłodu zwątpienia

I jasne światło nadziei,
Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!

Niech Twoja łaska przeniknie
Umysł i serce człowiecze,
Gdy z całą mocą wołamy:

Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!
Niech będzie chwała na wieki

Ojcu, Synowi i Tobie,
A Ty odpowiedz wezwaniu:

Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!

Uroczystość Najświętszej Trójcy
  Tajemnica Trójcy Świętej przekracza możliwości naszego pojmowania. Dlatego nie dziwne, że 

właśnie na tę prawdę od samego początku istnienia Kościoła skierowane były najliczniejsze ataki 
heretyków, określane wspólnym mianem antytrinitaryzmu. Już pierwsze sobory powszechne Koś-
cioła stanowczo potępiły te błędy i w swoich symbolach wiary dały jasny wykład nauki chrześcijań-
skiej. Podobnie także pierwsi pisarze Kościoła kładą tę tajemnicę jako fundament wiary. Św. Kle-
mens Rzymski, papież (+ ok. 97) pisze w liście do Koryntian: "Czy nie jednego Boga (Ojca) mamy 
i jednego Chrystusa i jednego Ducha łaski, wylanego na nas?" Św. Ignacy Męczennik (+ ok. 117) 
pisze do Magnezjan: "Jak Chrystus jest uległy Ojcu według ciała, tak i Apostołowie Chrystusowi, 
Ojcu i Duchowi". W wyznaniu wiary z wieku III spotykamy słowa: "Wierzę w Boga Ojca wszech-
mogącego i w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego, naszego Pana, który narodził się z Maryi 
przez Ducha Świętego". W tym samym czasie św. Dionizjusz z Aleksandrii (+ 265) pisze wprost 
o istnieniu w jednym Bogu Trójcy. Wyznanie wiary, które nam przekazał pierwszy powszechny so-
bór w Nicei w roku 325, nie tylko odróżnia odrębność osób w Bogu, ale z całą mocą podkreśla
również ich jedność w naturze. Jeszcze szerzej tę prawdę rozwinęły sobory: Konstantynopolitań-
ski I (381), Efeski (431) i Chalcedoński (451). Na temat tajemnicy Trójcy Przenajświętszej napisali
całe traktaty: św. Atanazy (+ 373), św. Grzegorz z Nazjanzu (+ 390), św. Cyryl Aleksandryjski
(+ 444) i św. Augustyn (+ 430). Wykazywali oni, (a także wielu innych po nich) nie tylko istnienie
tej prawdy, ale usiłowali określić także jej naturę, oczywiście w granicach dostępnych dla rozumu.

 Prawda o tajemnicy Trójcy Przenajświętszej jest dla nas o tyle istotna, że przedstawia Pana 
Boga, jakim jest sam w sobie. Pan Bóg jest jeden w swojej naturze, ale w trzech osobach. Osoby 
Boskie różnią się między sobą rzeczywiście tak, że jedna osoba nie jest osobą drugą. Nie różnią 
się jednak naturą ani też przymiotami, ani też działaniem, które jest wspólne. Mają wspólną naturę 
Bożą, wszystkie przymioty i działania Boże. Osoby różnią się między sobą jedynie pochodzeniem: 
Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn Boży pochodzi przez odwieczne i duchowe zrodzenie od Ojca, Duch Święty pochodzi przez wspólne 
tchnienie miłości Ojca i Syna. Pierwszą osobę wyróżnia ojcostwo, drugą osobę - synostwo, a trzecią - pochodzenie od Ojca i Syna. Tyle zdo-
łała określić teologia katolicka na podstawie tekstów Pisma świętego i pism Ojców Kościoła.                   www.brewiarz.pl

Trójca Święta – ikona Andrieja Rublowa, 
powstała dla ławry Troicko-Siergijewskiej. 

Bliskie Niedzielne Warsztaty Rodzinne

Wydarzyło się ...

http://www.brewiarz.pl
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Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Po co nam 
Trójca Święta?

Gdybyśmy zadali to pytanie „na terenie” teo-
logii Wschodu, usłyszelibyśmy zapewne, że 
„nie wypada” stawiać takiego pytania, bo 
wszystkie tajemnice Boże są dla ludzkiego 
umysłu niedostępne… Gdyby jednak nam to 
nie było potrzebne, to Pan Bóg nic by nam nie 
mówił o swoim życiu wewnętrznym. 

Jednak nie wolno odpowiedzi ograniczyć do 
podania „definicji” Trójcy Przenajświętszej (co 
lubi teologia zachodniego chrześcijaństwa, na-
siąknięta rzymskim umiłowaniem prawa). 
Trzeba tutaj dołączyć jeszcze inny wymiar 
ludzkiego poznania, intelekt w tym temacie 
wyraźnie się gubi. 

Wśród moich przyjaciół jest małżeństwo, 
którego ostatnie dziecko urodziło się z wrodzo-
nym zespołem Downa. Według prawa, Małg-
osia jest już dawno dojrzała, ale choroba spra-
wiła, że jej rozwój intelektualny zatrzymał się 
na poziomie kilkuletniego dziecka. Ma jednak 
coś, czego u wielu dzieci, a tym bardziej doro-
słych nie da się zauważyć - Marysia nie umie 
kłamać i ma ogromne możliwości intuicyjnego 
poznawania świata. Zadałem jej kiedyś pyta-
nie: „Co to jest Trójca Święta?”. Małgosia tro-
chę pomyślała, powiedziała - jak to ona - 
trochę niewyraźnie: „Ojciec, Syn i Duch Świę-
ty”, po czym zupełnie odruchowo mocno uści-
skała mamę, spojrzała na nią z czułością i ją 
gorąco ucałowała. Czy nie o to chodziło Panu 
Bogu? 

cześnie wybrzmiał wspólnotowy wymiar mo-
dlitwy błagalnej.

   Centralną częścią warsztatów było układa-
nie własnych modlitw do Maryi inspirowanych 
wezwaniami Litanii Loretańskiej. Kolorowe 
karteczki z różnymi Imionami Maryi, Jej ce-
chami i cnotami, z prośbami i intencjami ukła-
dały się w piękne wersety skierowanych do 
Matki Najświętszej wierszy-próśb. Następnie 
dzieci przyklejały te słowa modlitwy na pięk-
nym papierze, a taki gotowy list do Nieba pod-
pisywały i pieczętowały jak akt wysokiej waż-
ności. Dzieci wykonały także własne obrazki 
Matki Bożej. Należało wybrać najbliższy włas-
nemu sercu wizerunek Maryi, nakleić go na 
deseczkę, polakierować oraz nanieść złoce-
nia na ramie. Każdy mógł zabrać do domu li-
tanię-wyklejankę oraz własnoręcznie wykona-
ną „ikonę”.

    Ostatnie przed wakacjami Bliskie Niedzielne 
Warsztaty będą już 9 czerwca, jak zwykle 
około 12:30. Gorąco zachęcamy całe rodziny 
do przybycia i uczestnictwa.

Wspólnota Odnowa w Duchu Świętym

Pan Bóg jest nieskończenie mądry, a więc jeśli coś nam powiedział, to naszym zadaniem jest szukanie odpowiedzi, do czego nam to się 
przyda. Postawmy więc pytanie:

Przypomniały mi się wówczas słowa ks. Ja-
na Twardowskiego, który kiedyś napisał, że       
o prostocie Pana Boga mówimy słowami prze-
mądrzałej teologii.

Co mówił Pan Jezus?

W Piśmie Świętym nie znajdziemy wyraże-
nia „Trójca Święta”. Tak nazywamy Trzy Oso-
by Boskie, o których często mówił Jezus Chry-
stus.

„Nauczajcie wszystkie narody, udzielając
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Święte-
go” (Mt 28, 19) albo „poproszę Ojca i da wam 
innego Pocieszyciela… Ducha Prawdy” (J 14, 
16).

A czemu o tym mówił? Aby podrażnić nasze 
ambicje? Na pewno nie. Musiało być to dla 
Niego ważne, musiało wypełniać Jego serce,
dzielił się z nami swoimi przeżyciami, emocja-
mi, pragnieniami. Tajemnica Trójcy Świętej 
była dla Niego sensem życia, źródłem Jego
powołania. Gdyby nie Miłość Ojca, Syn nie 
przyszedłby na świat. 
Jezus chciał być blisko człowieka - jak to rozu-
mieć, pokazała np. swoim życiem bł. Matka 
Teresa z Kalkuty. Ona pochylała się nad po-
trzebującym i nie domagała się, aby za każ-
dym razem poczuć ciepłą obecność Bożej dło-
ni. Postanowiła uwierzyć w towarzyszącą obe-
cność Trójcy Świętej i nie czekała, aż tę wiarę 
dostanie w prezencie, sama podlewała sadzo-
nkę wiary, którą każdy otrzymuje przez sakra-
menty święte.

„Majowe spotkanie z Maryją”.
   W niedzielę 12 maja odbyły się w naszej 
parafii kolejne warsztaty rodzinne z cyklu za-
proponowanego przez wspólnotę Odnowa      
w Duchu Świętym, zatytułowane „Majowe 
spotkanie z Maryją”.

   Tradycyjnie poświęcony Matce Bożej mie-
siąc maj jest w szczególności powiązany       
z odmawianiem bądź śpiewaniem pięknej 
modlitwy litanijnej w kościołach przed Naj-
świętszym Sakramentem lub przy przydroż-
nych krzyżach czy kapliczkach. Aby przybli-
żyć tę formę modlitwy dzieciom poprosiliśmy 
by uczestnicy warsztatów wylosowali wezwa-
nia zaczerpnięte z Litanii Loretańskiej. Po 
każdym wezwaniu odczytanym przez wska-
zaną osobę wszyscy chóralnie odpowiadali 
„módl się za nami”. Dało to sposobność do 
wsłuchania się w poszczególne pochwalne 
inwokacje do Najświętszej Dziewicy. Jedno-

Zdjęcia z archiwum Wspólnoty 
Odnowa w Duchu Świętym

Więcej zdjęć na stronie parafialnej 
i parafialnym profilu Fb.

Trójca Święta - Bóg odsłania swą Miłość.

Do czego chrześcijanie 
mogą „używać” prawdy 

o Trójcy Świętej?

• aby uczyć się miłości (Bóg objawił się
jako Dawca, by można Go było miło-
wać - nie da się przecież kochać poję-
cia filozoficznego);

•

•

aby uczestniczyć w radości nieprzemi-
jającej (radość wynikająca z poznania
miłości Bożej, z oparcia w Bogu, który
zaprasza do swego życia wewnętrzne-
go, gdzie już nigdy nie będzie samotno-
ści i nudy - jest ponad czasem i wszel-
kim doświadczeniem straty i bólu);

aby wzrastać w dojrzałej modlitwie: pra-
wdziwie będę się modlił, gdy nie bę-dę
szukał słów, tylko pozwolę, aby dialog
Trójcy Świętej trwał we mnie;

• aby tworzyć jedność wśród chrześcijan
i w mniejszych społecznościach, a
zwłaszcza w rodzinach;

• aby zobaczyć, że Bóg Trójjedyny to
również źródło piękna, wszechbarwno-
ści i wszechurozmaicenia, Bóg jest pię-
kny i wszelkie piękno wyłącznie od Nie-
go pochodzi.

Ks. Zbigniew Kapłański
Niedziela warszawska 28/2010

Elżbieta Wrotek

Fot. Elżbieta Wrotek.  Więcej zdjęć z Wigilii na stronie parafialnej i parafialnym profilu FB.

Wigilia Zesłania Ducha Świętego.
   Zesłanie Ducha Świętego jest wypełnieniem obietnicy Chrystusa danej uczniom: „Ja zaś 
będę prosił Ojca a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Praw-
dy" (J 14,16). W dniu Pięćdziesiątnicy Kościół, ożywiony Duchem Świętym, rozpoczął przepo-
wiadanie radosnej nowiny o zbawieniu wszystkim narodom.
   Duch Święty udziela darów, które uzdalniają nas, uczniów Chrystusa do wypełnienia misji 
głoszenia Dobrej Nowiny o Jezusie, dlatego tak ważne jest dla wspólnot parafialnych czuwa-
nie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego, które na wzór apostołów oczekują Jego przyjścia. Bez 
pomocy Ducha Świętego nie mielibyśmy męstwa, umiejętności, odwagi, mądrości i radości do 
zrealizowania Chrystusowego posłania nas do świata.
Po raz kolejny czuwanie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego zostało zorganizowane również 
w naszej parafii. Podczas liturgii Słowa słuchaliśmy i przypominaliśmy sobie Boże obietnice 
dotyczące przyjścia i działania Ducha Świętego.
Po Eucharystii mieliśmy możliwość Adorowania Jezusa obecnego w Najświętszym Sakra-
mencie słuchając Słowa Bożego, rozważając Je w sercu i trwając na indywidualnej i wspólnej 
modlitwie. Było to radosne przeżycie, za które dziękujemy Bogu.

O tajemniczy Płomieniu

O tajemniczy Płomieniu,
Źródło miłości i prawdy,

Pocieszycielu strapionych,
Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!

Ożywcza roso w znużeniu,
Ogniu wśród chłodu zwątpienia

I jasne światło nadziei,
Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!

Niech Twoja łaska przeniknie
Umysł i serce człowiecze,
Gdy z całą mocą wołamy:

Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!
Niech będzie chwała na wieki

Ojcu, Synowi i Tobie,
A Ty odpowiedz wezwaniu:

Przyjdź do nas, Duchu Najświętszy!

Uroczystość Najświętszej Trójcy
Tajemnica Trójcy Świętej przekracza możliwości naszego pojmowania. Dlatego nie dziwne, że 

właśnie na tę prawdę od samego początku istnienia Kościoła skierowane były najliczniejsze ataki 
heretyków, określane wspólnym mianem antytrinitaryzmu. Już pierwsze sobory powszechne Koś-
cioła stanowczo potępiły te błędy i w swoich symbolach wiary dały jasny wykład nauki chrześcijań-
skiej. Podobnie także pierwsi pisarze Kościoła kładą tę tajemnicę jako fundament wiary. Św. Kle-
mens Rzymski, papież (+ ok. 97) pisze w liście do Koryntian: "Czy nie jednego Boga (Ojca) mamy 
i jednego Chrystusa i jednego Ducha łaski, wylanego na nas?" Św. Ignacy Męczennik (+ ok. 117) 
pisze do Magnezjan: "Jak Chrystus jest uległy Ojcu według ciała, tak i Apostołowie Chrystusowi, 
Ojcu i Duchowi". W wyznaniu wiary z wieku III spotykamy słowa: "Wierzę w Boga Ojca wszech-
mogącego i w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego, naszego Pana, który narodził się z Maryi 
przez Ducha Świętego". W tym samym czasie św. Dionizjusz z Aleksandrii (+ 265) pisze wprost 
o istnieniu w jednym Bogu Trójcy. Wyznanie wiary, które nam przekazał pierwszy powszechny so-
bór w Nicei w roku 325, nie tylko odróżnia odrębność osób w Bogu, ale z całą mocą podkreśla
również ich jedność w naturze. Jeszcze szerzej tę prawdę rozwinęły sobory: Konstantynopolitań-
ski I (381), Efeski (431) i Chalcedoński (451). Na temat tajemnicy Trójcy Przenajświętszej napisali
całe traktaty: św. Atanazy (+ 373), św. Grzegorz z Nazjanzu (+ 390), św. Cyryl Aleksandryjski
(+ 444) i św. Augustyn (+ 430). Wykazywali oni, (a także wielu innych po nich) nie tylko istnienie
tej prawdy, ale usiłowali określić także jej naturę, oczywiście w granicach dostępnych dla rozumu.

Prawda o tajemnicy Trójcy Przenajświętszej jest dla nas o tyle istotna, że przedstawia Pana 
Boga, jakim jest sam w sobie. Pan Bóg jest jeden w swojej naturze, ale w trzech osobach. Osoby 
Boskie różnią się między sobą rzeczywiście tak, że jedna osoba nie jest osobą drugą. Nie różnią 
się jednak naturą ani też przymiotami, ani też działaniem, które jest wspólne. Mają wspólną naturę 
Bożą, wszystkie przymioty i działania Boże. Osoby różnią się między sobą jedynie pochodzeniem: 
Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn Boży pochodzi przez odwieczne i duchowe zrodzenie od Ojca, Duch Święty pochodzi przez wspólne 
tchnienie miłości Ojca i Syna. Pierwszą osobę wyróżnia ojcostwo, drugą osobę - synostwo, a trzecią - pochodzenie od Ojca i Syna. Tyle zdo-
łała określić teologia katolicka na podstawie tekstów Pisma świętego i pism Ojców Kościoła. www.brewiarz.pl

Trójca Święta – ikona Andrieja Rublowa, 
powstała dla ławry Troicko-Siergijewskiej. 
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Pwt 4, 32-34. 39-40

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa: Moj-
żesz tak powiedział do ludu: «Zapytaj dawnych 
czasów, które były przed tobą, zaczynając od 
dnia, w którym Bóg stworzył człowieka na 
ziemi, zapytaj od jednego krańca niebios do 
drugiego, czy nastąpiło tak wielkie wydarzenie 
jak to lub czy słyszano o czymś podobnym? 
Czy słyszał jakiś naród głos Boży z ognia, jak 
ty słyszałeś, i pozostał żywy? Czy usiłował Bóg 
przyjść i wybrać sobie jeden naród spośród 
innych narodów przez doświadczenia, znaki, 
cuda i wojny, ręką mocną i wyciągniętym ra-
mieniem, dziełami przerażającymi, jak to wszy-
stko, co tobie uczynił Pan, Bóg twój, w Egipcie 
na twoich oczach? Poznaj dzisiaj i rozważ    
w swym sercu, że Pan jest Bogiem, a na niebie 
wysoko i na ziemi nisko nie ma innego. Strzeż 
Jego praw inakazów, które ja dziś polecam 
tobie wypełniać; by dobrze ci się wiodło i twym 
synom po tobie; byś przedłużył swe dni na 
ziemi, którą na zawsze daje ci Pan, Bóg twój».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 33 (32), 4-5. 6 i 9. 18-19. 20 i 22

Szczęśliwy naród wybrany przez Pana

Słowo Pana jest prawe, * 
a każde Jego dzieło godne zaufania. 
On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 
ziemia jest pełna Jego łaski.

Przez słowo Pana powstały niebiosa, * 
wszystkie gwiazdy przez tchnienie ust Jego. 
Bo przemówił, i wszystko się stało, * 
sam rozkazał, i zaczęło istnieć.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 
na tych, którzy oczekują Jego łaski, 
aby ocalił ich życie od śmierci * 
i żywił ich w czasie głodu.

Dusza nasza oczekuje Pana, * 
On jest naszą pomocą i tarczą. 
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, * 
według nadziei pokładanej w Tobie.

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

Dzisiaj Kościół pochyla się nad tajemni-
cą Trójcy Świętej. Jednym z teologów, 
którzy szczególnie mocno położyli akcent 
na tę prawdę wiary był św. Bonawentura. 
Twierdził on, że na świecie możemy od-
naleźć tzw. vestigia trinitatis, czyli „ślady 
Trójcy Świętej”. W odróżnieniu od wielu 
teologów nie skupiał się on na tym, że 
Bóg jest dobry, piękny, prawdziwy, a 
w związku z tym każde dobro, piękno czy 
prawda na tym świecie, wskazują na Bo-
ga. Bonawentura podkreśla, że Bóg jest 
miłością. A do miłości potrzeba kilku 
osób. Dlatego Bóg jest Trójcą Świętą – 
jednym Bogiem w trzech Osobach. Śla-
dami Trójcy na tym świecie są więc lu-
dzkie relacje miłości. Spróbujmy dzisiaj 
spojrzeć tak na naszą rodzinę. Jest ona 
obrazem Trójcy Świętej. Im bardziej 
kochacie się między sobą, tym bardziej 
odbijacie w sobie ten obraz Boga. Każdy        
z nas staje się bardziej sobą nie poprzez 
życie dla siebie, ale przez ewangeliczną 
miłość do Boga i do innych.

Nabożeństwo majowe zostanie od-
prawione o godz. 17.00. Po nabożeń-
stwie modlić się będziemy za zmar-
łych polecanych w wypominkach ro-
cznych.
Kontynuujemy nabożeństwa majowe 
w różnych częściach naszej parafii. 
We wtorek, 28 maja o godz. 18.00. 
zostanie odprawiona Msza św. i na-
bożeństwo majowe przy krzyżu nad 
jeziorkiem powsinkowskim. Zachę-
camy do codziennej modlitwy przy 
kapliczkach i krzyżach na terenie 
naszej parafii. 
Msza św. w języku łacińskim, ze 
śpiewem gregoriańskim zostanie dziś 
odprawiona o godz. 20.00.  Zapra-
szamy osoby chętne do śpiewania   
w scholii gregoriańskiej. Bliższych 
informacji udziela p. Natalia.
Zapraszamy dzieci do udziału w pro-
cesji Bożego Ciała. Chętni mogą się 
zgłaszać do sióstr katechetek. Próba 
dla dziewczynek sypiących kwiatki   
w procesji Bożego Ciała odbędzie się 
w środę, 29 maja o godz. 17.00. 
Zwracamy się też z prośbą o dostar-
czenie kwiatów na procesję Bożego 
Ciała. Przekazać je można w środę, 
przy dwunastej stacji drogi krzyżowej.
Uroczystość Bożego Ciała przypada 
w czwartek, 30 maja br. Procesja do 
czterech ołtarzy wyruszy z naszego 
kościoła po Mszy św. o godz. 10.00. 
Procesja przejdzie ulicami: St. Kostki 
Potockiego, Wiertniczą, Przyczółko-
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dzi Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzy-
maliście przecież ducha niewoli,y się znowu 
pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha 
przybrania za synów, w którym możemy wołać:
«Abba, Ojcze!» Sam Duch wspiera swym
świadectwem na-szego ducha, że jesteśmy
dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to
i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współ-
dziedzicami Chry-stusa; skoro wspólnie z Nim 
cierpimy, to po to, by wspólnie mieć udział w 
chwale.

Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. Ap 1, 8

C h wała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi. 

EWANGELIA
Mt 28, 16-20

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na 
górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go 
ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak 
wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i 
przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka 
władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i 
nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam 
przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata».

Rz 8, 14-17
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Wszyscy ci, których prowa- ks dr Maciej Raczyński-Rożek

wą, a następnie wejdziemy w ulicę pro-
wadzącą do Pałacu i z powrotem do koś-
cioła. Zapraszamy mieszkańców naszej 
parafii i poszczególne wspólnoty parafial-
ne do przygotowania ołtarzy.
Od piątku do czwartku następnego tygod-
nia obchodzimy dawną oktawę Bożego 
Ciała, z procesją Eucharystyczną wokół 
kościoła.  
Z piątku 31 maja, na sobotę 1 czerwca w 
naszej parafii odbędzie się kolejna Nocna 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30., 
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogod-
nej dla siebie porze. Więcej informacji na 
stronie internetowej naszej parafii i fb.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w maju 
w intencji: aby Maryja była bardziej znana 
i miłowana i żeby królowała w naszych 
sercach. Modlitwę w kościele prowadzą 
poszczególne grupy parafialne: w ponie-
działek o godz. 16.30., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o godz. 
12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w nie-
dzielę o godz. 14.00. 
W przyszłą niedzielę, 2 czerwca br. 
w Święto Dziękczynienia obchodzone 
pod hasłem: „Dziękujemy za służbę czło-
wiekowi” przeprowadzimy zbiórkę do pu-
szek na Świątynię Opatrzności Bożej.
W tym tygodniu przypada I sobota mie-
siąca. Msza św. wotywna  o Niepokala-
nym Sercu NMP zostanie odprawiona      
o godz. 7.00., a zaraz po niej nabożeń-
stwo wynagradzające Niepokalanemu
Sercu Maryi.

Oto Słowo Pańskie 

Po Mszy Świętej 
przed Najświętszym Sakramentem 
odmówimy jedną część Różańca 

i przez 15 minut, będziemy 
rozważać w ciszy jedną         

z tajemnic Różańca Świętego.

PROGRAM 
XVII  ŚWIĘTA DZIĘKCZYNIENIA

8.00–12.00 Pielgrzymka dziękczynna z reli-
kwiami św. Jadwigi Królowej z pl. Mar-
szałka J. Piłsudskiego do Świątyni Opatrz-
ności Bożej
12.00–14.00 Msza Święta dziękczynna – 
uroczyste wprowadzenie relikwii św.Jadwigi 
Królowej do Świątyni Opatrzności Bożej
14.00–19.00 Otwarcie Miasteczka dla Dzie-
ci i gry rodzinnej, zwiedzanie Świątyni, 
Panteonu Wielkich Polaków, Ruchomego 
Teatru XXI Wieku dla Dzieci oraz Mt 
5,14│Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 
Wyszyńskiego 
14.30–17.30 Artyści wielbią Boga przed 
Świątynią (Chór Gospel pod przewodnic-
twem Piotra Pawlickiego, Muode Koty) 
15.00 Wypuszczenie do nieba baloników 
„Dziękuję”, Koronka do Miłosierdzia Boże-
go
17.30–18.30 „Światło Prawdy – wrażliwość 
Miłości. Kantata o bł. Edmundzie Bojano-
wskim” skomponowana przez Huberta 
Kowalskiego w wykonaniu ICON Orkiestra
19.00  Msza Święta dziękczynna
20.00–21.30 Nabożeństwo czerwcowe
21.30 Darek Maleo Malejonek z Przyja-
ciółmi i grupa uwielbieniowa wspólnoty 
KRÓLOWA POKOJU
21.37 Iluminacja Świątyni, wspólne śpiewa-
nie „Barki”

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIĄCA

1 czerwca  2024 rok godz. 7.00  
Msza święta wotywna 

o Niepokalanym Sercu NMP

1.

2.

5.

4.

3.

8.

11.

7.

10.

9.

Do końca czerwca br. 
wystawa malarstwa 
MARTY PIEKUT.  

Zapraszamy.

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w środę, 29 maja, wspomnienie św.
Urszuli Leduchowskiej,dziewicy,
- w czwartek, 30 maja, uroczystość
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
(Boże Ciało),
- w piątek, 31 maja, święto nawiedzenia
NMP,
- w sobotę, 1 czerwca, wspomnienie św.
Justyna, męczennika.
Wszystkim obchodzącym w tym tygod-
niu imieniny, składamy życzenia błogo-
sławieństwa Bożego i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym i zawodowym.

6.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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